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２０１９年７月８日 

株式会社 阿波銀行 

 

あわぎんＪＣＢデビットの取扱開始について 

 

阿波銀行（頭取 長岡奨）は、株式会社ジェーシービー（代表取締役会長兼執行役員社長 浜川   

一郎）と提携し、ブランドデビットカード「あわぎんＪＣＢデビット」の取扱いを開始いたしますの

で、お知らせします。  

「あわぎんＪＣＢデビット」は、国内外のＪＣＢ加盟店（約３,０００万店）でご利用でき、ご利

用の都度、指定預金口座から代金が即時に引落しされます。指定口座の預金残高内でご利用ができ、

ご利用限度額も設定いただけるため、使い過ぎの心配がなく安心してご利用いただけます。 

当行では、今後ともお客さまのさまざまなニーズにお応えするため、利便性の向上やサービスの拡

充に努めてまいります。 

 

記 

 

１．機能 

（１）ショッピング等、ご利用時に代金が指定預金口座から即 

   時に引落しされます。  

（２）指定口座の預金残高の範囲内かつ利用限度額の範囲内で 

ご利用いただけます。 

※利用限度額はお客さまご自身で設定できます。 

 

２．取扱開始日 

 （１）店 頭 受 付 ２０１９年７月２２日（月） 

（２）Ｗｅｂ受付 ２０１９年８月  １日（木） 

    ※カード発行は、８月７日（水）以降となります。  

 

３．商品概要 

  別紙をご参照ください。 

 

以 上 

 

 

 

 



                                                                      別 紙 

  

商 品 名 あわぎんＪＣＢデビット 

お 申 込 み 

いただける方 
当行に普通預金口座をお持ちの15歳以上の個人のお客さま 

お支払方法 普通預金口座からご利用時に即時引落し 

※原則、ご利用時にお支払口座から即時引落しとなりますが、一部の利用店舗では

後日払いとなるケースや差額引落しが発生するケースがあります。 

ご利用限度額 預金残高範囲内かつ下表のご利用限度額の範囲内でご利用いただけます。 

項    目 初期設定額 設定可能上限額 

国内ショッピング 

海外ショッピング 

1回あたり 

1日あたり 

100万円 

100万円 

200万円 

200万円 

海外現地通貨引出し 1回あたり 

1日あたり 

10万円 

10万円 

50万円 

50万円 

※ご利用限度額は、「MyJCB（会員専用WEBサービス）」にて、変更できます。 

ご利用方法 １．国内・海外のJCB加盟店でご利用いただけます。（ネットショッピングにも利

用可能） 

※高速道路料金、ガソリンスタンド等一部ご利用いただけない加盟店がありま

す。 

２．海外の「JCB」提携のATMで現地通貨のお引出しができます。 

※海外ＡＴＭでの「現地通貨引出しサービス」がご利用いただけます。ご利用

にあたっては1回あたり100円（税別）の手数料が必要です。 

＜海外利用時の留意点＞ 

海外でのご利用の際はJCBが定める基準レートに当行所定のレート（4.6％）を加え

た為替レートで円換算します。 

年 会 費 初年度無料、2年目以降は1,000円（税別） 

＜以下のいずれかの条件に該当する場合、2年目以降も年会費無料＞ 

１．年間のショッピングご利用額が12万円（税込）以上 

２．携帯電話・PHS料金を決済している 

３．会員の年齢が23歳以下 

４．決済口座がai-mo通帳口座となっている 

有 効 期 限 ７年 

利用可能時間 24時間 365日 

ポイント付与 ご利用金額1,000円（税込）ごとにＯｋｉＤｏｋｉポイントを1ポイント付与 

付帯保険等 １．国内・海外旅行傷害保険やショッピングガード保険（海外）が付帯されます。 

２．不正利用を補償します。 

※補償には、条件や自己負担額があります。 


